
neu

Freies Radio für Stuttgart
99.2 Antenne | 102.1 Kabel
w w w. f r e i e s - r a d i o. d e Freies Radio im September & Oktober

0910|13

Modulator 



Geneigte Leser und Leserinnen 
und damit auch Hörerinnen und Hörer,

der Umbau der neuen Räume ist in vollem Gange und unser 
Umzug wird bis Ende September abgeschlossen sein. Eine 
neue Generation von Infrastruktur steht unserem täglichen 
Sendebetrieb bevor. 

Unseren herzlichen Dank an alle Helferinnen und Helfer und natür-
lich auch unseren Hauptamtlichen, die einen Großteil der Arbeit 
stemmen mussten. Bei Erscheinen dieses Heftes wird noch 
längst nicht alles geschafft sein, so dass wir uns weiterhin über 
tatkräftige Unterstützung freuen werden (einfach im Büro melden: 
buero@freies-radio.de, 0711-6400442).  

Wie jedermensch weiß senden wir ja 24 Stunden am Tag, sie-
ben Tage die Woche. Und da unser Umzug auch nicht billig ist, 
haben wir uns für Crowdfunding entschlossen, um einen Teil der 
Umbaukosten über diesen Weg zu finanzieren.

Bei all der Begeisterung für doppelt soviel Platz in den neuen 
Räumen bringt uns das ein völlig neues Sendegefühl. So be-
kommen wir eine bessere Lebensqualität beim ehrenamtlichen 
Senden.

Außerdem bietet unser wunderbares Programmheft immer wie-
der genügend Platz für eine Anzeige, die auf offene Ohren und 
Augen stößt.

Viel Spaß weiterhin beim Einschalten und Hören 
unseres Senders wünschen euch 

die Modulierenden

Editorial 

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Thema
	 	 Neue Räume für‘s Freie Radio 

	 8	 Spendenaufruf
		  2 Sendestudios für‘s Freie Radio 

	 9	 Programm September 2013

	 19	 Die Mitgliedervertretung

	 20	 Programm Oktober 2013

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  035
Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

Anzeigen

*Mediadaten und Buchung:
	 Armin Fischer 
	 amokfisch@web.de, 0711-9 06 50 29

Freies Radio im September|Oktober 2013  3

Freies Radio für Stuttgart
www.freies-radio.de



Thema ThemaThema

Mitte März flatterte uns die Kündigung 
unserer Räume in der Rieckestraße 24 
ins Haus. Die Kündigung war zwar 

fristgerecht, kam aber dennoch einigermaßen 
überraschend. 

Nach vergeblichen Versuchen, den Vermieter 
umzustimmen, legten wir los mit der Suche nach 
neuen Räumen. Gleich die erste Immobilie, bei 
der wir anfragten, wurde dann letztendlich auch 
unser zukünftiges Zuhause – der erste Stock in 
der Stöckachstrasse 16a, nur drei Gehminuten 
vom bisherigen Standort entfernt. 

Wir bekamen bei der Suche sehr viel Unter-
stützung in Form von Angeboten und Ideen. 
An dieser Stelle auch noch mal vielen herzli-
chen Dank an alle, die uns unterstützt haben, 
das war wirklich sehr ermutigend!

Seit 1. Juni ist der Förderverein für das Freie 
Radio schließlich Mieter der Räume in der Stö-
ckachstraße 16a. Auf über 240 qm haben wir 
nun deutlich mehr Platz als bisher, auch sind 
die Räume für unsere Bedürfnisse besser ge-
schnitten. Eine richtige Teeküche, Toiletten auf 
Weltniveau und gut abgetrennte Räume für die 
Server und die Raucher erleichtern auch das sozi-
ale Zusammenleben im Radio. Zusätzlich wird 
die beengte Bürosituation deutlich entzerrt, Ver-
waltung und Technik können jetzt jeweils eigene 
Räume beziehen. 

Herzstück des neuen Sendekomplexes werden 
natürlich die Studios werden. Bei Redaktions-
schluss war der Bau der zwei Studios noch nicht 
komplett abgeschlossen, aber schon weit fortge-
schritten. Die neuen Studios bieten mehr Platz 
und sind freundlicher und offener gestaltet als 
die bisherigen. 

Da der Bau der Studios sehr kostenintensiv ist, 
musste der Förderverein einen Kredit aufnehmen, 
um die notwendigen Baumaßnahmen in Auf-
trag geben zu können. Um den Kredit möglichst 
schnell wieder zurückzahlen zu können, haben 
wir einen Spendenaufruf auf der Crowdfunding-
Plattform betterplace.org gestartet. (siehe S. 8)

Direkt neben den Studios wird mit dem künf-
tigen Foyer ein Veranstaltungsraum entstehen, 
der neben der Nutzung für Workshops und dem 
Plenum, kleinere Live-Veranstaltungen ermögli-
chen wird. Angedacht sind Konzerte, Lesungen 
u.ä., die live gesendet werden. Wer mag kann 
im Sendekomplex vorbeikommen, zuhören und 
zuschauen. Diese Livesessions, wie sie es die ver-
gangenen Jahre immer wieder mal gab, könnten 
damit zu einem festen Bestandteil der freien Ra-
diokultur in Stuttgart werden. 

Aktuelle Infos zum Umbau und Umzug:
http://www.freies-radio.de/freies-radio/
spezialthemen

Neue Räume für's Freie Radio
Umbau und Renovierung in der Stöckachstraße 16a laufen auf Hochtouren
Umzug in der zweiten Septemberhälfte

4  Modulator 0910|13  	  Freies Radio im September|Oktober 2013  5



Thema ThemaThemaThema

6  Modulator 0910|13  	  Freies Radio im September|Oktober 2013  7



Sonntag, 01. September 2013
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2013 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Skeptischer Augenblick
Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik. Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Menschen und Musik

Zum Antikriegstag 1.September
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 02. September 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Ladies & Gentlemen, Freies Radio proudly presents............
Gone to Texas Mike Zito & The Wheel. Texas hat mir das Leben 
gerettet..............

17:00 Menschen und Musik
Stephane & Didier
Französische Chansons für deutsche Liebhaber 
Im Studio Didier Kaiser und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amateurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 

September 2013
99.2 Antenne |102.1 Kabel
www.freies-radio.de Livestream

Thema

2Freie radio Für stuttgart

sendestudios
Für‘s 

JETZT SPENDEN!

2 sendestudios Für‘s Freie radio Für stuttgart
Die Summe von voraussichtlich 7.000 Euro für den Einbau von zwei Studios in unsere neuen 
Räume können wir nicht aus eigenen Mitteln oder über Zuschüsse Dritter fi nanzieren. Deshalb 
haben wir auf der Crowdfunding-Plattform betterplace.org einen Spendenaufruf gestartet.

wir brauCHen deine unterstütZung! 
Die notwendigen Geldmittel haben wir derzeit über einen Kredit 
abgesichert. Deine Unterstützung hilft uns, den Kredit erst 
gar nicht in Anspruch nehmen zu müssen bzw. schnell wieder 
zurückzahlen zu können.

JetZt inForMieren & sPenden:
www.betterplace.org/p14095 
www.freies-radio.de
oder einfach den QR-Code scannen

Freies Radio im September|Oktober 2013  9



Donnerstag, 05. September 2013
00:00 Wortspiel

Christian Wolz
In der heutigen Sendung wird das neue Album des Berliner Vo-
kalkünstlers und Stimmperformers von Günther Bajtl vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika

Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Das Willem Breuker Kollektief ist eine Amsterdamer 
Jazz-Formation, die 1974 von Willem Breuker gegrün-
det und bis zu seinem Tod 2010 von ihm geleitet wur-
de. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Petzki Kronek, Yencee und derBibbe knacken den Donnerstag für 
Euch mit UK Garage,Dubhouse,Deepstep und Bibbodelia!

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Freie Radikale Show

Freitag, 06. September 2013
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Hans Kumpf
Zu Gast im Jazzfrühstück: ein Jazzklarinettist und vor allem sehr 
renommierter Jazzjournalist. Ein spannender Studiogast wie 
ich finde. In der ersten Stunde Jazz aus Polen von New Bone 
»Destined« und aus der Schweiz von Dejan Terzic »Melanoia«. 
Wach- und Krachmacher heute morgen Wolfgang Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-

richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy essen ein Eis...
... denn es war Sommer! Zum Ausklang der heißen Zeit gibts 
neue Platten, heißen Scheiß, lecker Aufgewärmtes und laue 
Laune der Moderatoren :-)

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie 
d e r  N a m e 
schon sagt ei-
ne Sendung in 
der sich alles 
um die schwar-
zen  P l a t t en 

dreht. Doduco und Flo präsentieren eine Bunte Mischung besten 
Underground. House über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu 
Elektro und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus 
Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 07. September 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika

dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 03. September 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Altes und Neues zum Thema Ökonomiekritik und Geschlecht (I. 
Sauter & S. Engel)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Lasst uns über Integration 
reden...
Interview mit Dr. Markus 
Raab,  Bürgermeister 
von Esslingen; Interview 
mit Gerald Gassmann, 
H o n o r a r k o n s u l  v o n 

Kolumbien in Stuttgart. http://ecos-de-hispanoamerica.
blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Tatort Stuttgart
Tierisch Giftig
Es gibt Frösche, die Mann/Frau nicht küssen sollten. Zum Bei-
spiel den Pfeilgiftfrosch aus den brasilianischen Urwäldern. 
Amtsveterinärin Friederike Abele macht unliebsame Bekannt-
schaft mit einem solchen Frosch............. Im Studio Sybille Lui-
se Binder und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
Knackt es auch in Ihrer Leitung?
Der Abhörskandal hat auch sein Gutes: ich fühle mich nicht 
mehr so alleine. Nur weil ich Paranoia habe, heisst das noch 
lange nicht, dass sie nicht hinter mir her sind.  Hans-Peter Zein 
und Ingrid Kipper machen eine absolut abhörsichere Kabarett-
Sendung.  Schicken Sie uns Ihre Abhörgeschichte!

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag von 22–0 Uhr. Abseits vom Mainstream, mit fantas-
tischen Studio-Gästen und sensationeller Elektronik-Musik.

Mittwoch, 04. September 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will den Pop-Rock-Alternative 

Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
11:00 MundART
13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Eiko Yamada
Die in Heidelberg lebende japanische Blockflötenspielerin widmet 
sich freier Improvisation und experimenteller Musikperformance. 
Dabei erforscht sie den Grenzbereich zwischen Alltagsgeräusch 
und Musik und die Ebenen außereuropäischer und klassischer 
europäischer Musik. Eine Sendung von Günther Bajtl

10  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  11



18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 11. September 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Das Jazz & Folkmagazin im Freien Radio für Stuttgart
Aus Anlass des 40jährigen Gedenkens des Putsches von Pino-
chet, mit Hilfe der amerikanischen Imperialisten, gegen Salva-
dor Allende und der ersten frei gewählten sozialistischen Regie-
rung von Chile und des 40. Todestages von Victor Jara. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 12. September 2013
00:00 Menschen und Musik
01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-

beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. September 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Edition Musikat und Manu Dibango
In der ersten Stunde legt amokfisch.de zum ersten Todestag von 
Buch-Julius Pischl am 15.9.13 Kostproben seiner Edition Musi-
kat auf. In der zweiten Stunde gibt es Stücke vom Album Afri-
jazzy von Manu Dibango (Kamerun) und ein Interview mit ihm 
zu seinem Konzert in Stuttgart vom 17. Juli.

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Bernstein-Pop und Hammond-Grooves
Eine zweiteilige Sendung mit Steven Bernsteins »Millennial Ter-
ritory-Orchestra« das sich zuletzt der Musik von Sly Stone ge-
widmet hat und da dieser gerne die Hammond-Orgel spielte, im 
zweiten Teil Musik mit diesem trotz moderner Technik in Jazz, 
Blues und Rock unverzichtbaren Instrument. V. M.Riek

16:00 Radio Harakiri
Jürgen an den Reglern...
... feinste Musik für den Freitag.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Heute in der Suchtstation: Konzertankündigungen mit Oldies 
und Neuem von Frank Turner, Apologies I Have None, Moderat, 
Johnossi, Irie Révoltés und vielleicht auch schon der Rückblick 
auf das eine oder andere Sommerfestival. Genannte Bands wa-
ren ja auch Open Air dabei. Mehr Infos www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 14. September 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Globalisierungskritik
Gast heute bei amokfisch.de ist Klaus 
Hering (56). Er ist Elektrotechniker und 
arbeitet als Computerversteher. Seine 
Interessen : Politik, Musik, Naturwis-
senschaften. Seit 6 Jahren ist er bei at-
tac aktiv. Klaus bringt die Musik mit und 
spricht zum Thema Globalisierung und 
mehr.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Code Red FM
Check www.coderedfm.de for 
more Information.

Sonntag, 08. September 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 
Uhr schenkt euch das FRS 
mit dem Kaktusfunk zwei 
glückliche Stunden mit ei-
ner Radiosendung, die so 

bunt ist wie das Programm und die Menschen des DemoZ: Lu-
stig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, viel-
fältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 

wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 09. September 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

An der Bluestheke und am Mikro Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don't mean a thing!

Dirty Swing: Gibt es etwa zweideu-
tige Titel oder gar ganze Swing 
Songs, die verblümt etwas ganz an-
deres beschreiben, als es vorder-
gründig den Anschein hat? Wir laden 
Euch ein auf eine Reise in die Slang-
terminologie und stöbern ganz tief in 
der Deutungskiste des Swing.

Dienstag, 10. September 2013
00:00 It don't mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in die Wert-Abspaltungs-Kritik (C.P. Ortlieb)
11:00 Ecos de Hispanoamerica

Migranten mit viel Engagement und Eigeninitiative
Interview mit: Maria Cecilia Kaiser, Alejandro Palacios und Ot-
to Koenig

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk

12  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  13



Mittwoch, 18. September 2013
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

youNGradio ist eine Produktion des Seminarkurses des Neuen 
Gymnasiums Feuerbach, einem Kurs in der Oberstufe, der be-
sonders viel Eigenständigkeit voraussetzt. Am Ende dieses Jah-
res kann man die Note als mündliches Abitur anrechnen. Unsere 
Sendung baut auf Beiträge unserer MitschülerInnen auf.

17:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 19. September 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 20. September 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy: Neue Platten und altes Geplänkel
»Warum machen wir das eigentlich seit 7 Jahren, Yvy?« »Na, für 
unsere Hörer, Musikenthusiasten, Feuilletonisten und Familien, 
Arne!« »Und für uns, Yvy.« »Ja, Arne... und vor allem für uns...«

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 21. September 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Halbjahresprogramm der Jazzreihe 
in der Esslinger Dieselstrasse
Traditionell stellt Manfred Müller von der Esslinger Dieselstras-
se im September das Herbst-/Winterprogramm der Jazzreihe in 
der Dieselstrasse vor. Er ist heute Gast in der Sendung von Gün-
ther Bajtl. In der zweiten Stunde Jazznews.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
www.coderedfm.de

Sonntag, 22. September 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-

15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

tune in if you like seeing boys being slapped in the face!
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Eberhard Budziat
Der in Korb residierende Posaunist, Gruppenleiter, Komponist 
Eberhard Budziat kommt ins Sendestudio und bringt auf Einladung 
von amokfisch.de aktuelle Beispiele seines unerschöpflichen 
Gesamtwerks mit. Seine Moderationen sind voller Witz, seine 
Musik ist auf höchstem Niveau. www.eberhard-budziat.de

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
www.coderedfm.de

Sonntag, 15. September 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

Ultra-Rock
Mit der Gastband »THE ROLLICS«

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 16. September 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Zu Gast in der Sendung von Günther Bajtl ist heute Manfred 
Bieser von der Esslinger Dieselstrasse. Er stellt die kommenden 
Rock- und Blueskonzerte des Herbst-/ Winterhalbjahres musi-
kalisch vor.

17:00 Kulturpalast
Im Studio Janka Kluge
Janka weiß in der Regel zwei Stunden vorher, was sie sendet. 
Also lasst euch überraschen.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. September 2013

00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Gegenwartsprobleme in der materialistischen Erkenntnistheo-
rie. (A. Schmidt)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Tag der Unabhängigkeit in Mexiko
Wir feiern mit!  Nidia Göhring, Claudia Patricia Ghitis und Lizette 
Arbeláez. http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet jeden 3. Diens-
tag im Monat über das 
Geschehen in den Ju-
gendhäusern, aber auch 

über lokale Bands, Rapper und DJs! Themen, die Jugendliche in-
teressieren, finden hier aber ebenso ihren Platz! Und das beste: 
Jeder ist eingeladen, mitzumachen! www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

THE MAN IN BLACK
Kein einziger seiner Riesenhits darf 
fehlen. Auch nicht sein allerletzter 
Song. Wir sind mit ihm vor den här-
testen Jungs in San Quentin – Death 
Row, Gaskammer – und im Folsom 
State Prison – Galgen, jetzt Überstel-
lung – und wir hören die Stimme des 
Anti Nashville Outlaw brüchig wer-
den.. JOHNNY CASH.

14  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  15



den!? Aber weit darüber hinaus wirken kirchliche Einflüsse in 
vielen Sendungen und Printmedien mit, wo wir das nicht auf An-
hieb erkennen können. Darüber soll diese Sendung aufklären.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen aller 
Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahrschein-
lich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 26. September 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 27. September 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Aldo Romano Trio
Kompaktscheibe der Woche (ab 9 Uhr) wird das Album 'Flow-
er Power' (2006) von dem Trio Aldo Romano (dr), Remi Vignolo 
(b) und Baptiste Trotignon (p). Ansonsten legt euch amokfisch.
de allerhand anderen schönen Jazz auf.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle & Radio Harakiri

Egmont & Steffen
Zeitgenossen unter sich: Steffen Beck (Radio Harakiri) und Eg-
mont Müller (Bugwelle) zeigen vier Stunden lang, dass die »Mo-
derne« noch immer frisch ist. Zurück von Stravinsky über Riehm 
bis Bartok und voran...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 28. September 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Der Gipfel ihrer Vulgarität ist, dass sie sich gar nicht schämen, 
Deutsche zu sein.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 29. September 2013
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

In memoriam Raimond Valgre
Zum hundertsten Geburtsgedenktag (7. Oktober) ein Portrait 
des estnischen Unterhaltungsmusik-Komponisten und Akkor-
deonisten, dessen Musik sich bis heute großer Beliebtheit er-
freut, der als Mensch aber viel Kummer hatte und daran auch 
allzu früh zerbrach. Am Mikrofon Thomas Michael

15:00 Kulturpalast
Tranquil Fjord
Die neue, im Februar vergangenen Jahres aufgenommene CD 
des norwegischen Jazzgitarristen Gisle Torvik. Thomas Michael 
gönnt dem Studiomikrofon in der zweiten Sonntagsstunde un-
gewohnt lange Pausen, auf dass die geneigte Hörerschaft un-
gestört von sonnenbeschienenen norwegischen Fjorden träu-
men möge

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
Cyre – Trance & Progressiv

ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 23. September 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

******B*L*I*N*D***F*A*I*T*H******
S i e  m a c h t e n 
genau EIN Album 
– und gleich eines 
der grandiosesten 
von allen...BLIND 
FA I T H . . .  E R I C 
CLAPTON, Clapton 
Is God. GINGER 
B A K E R ,  d i e 
S c h i e ß b u d e . 
STEVE WINWOOD 

– die Stimme. RICK GRECH, der Bass. Das phantastische Album 
und LIVE im Hyde Park und 2009 im Madison Square Garden, 
New York City..

16:00 Stormy Monday Blues
Randy Oxford Band live at Sandbanks Bluesfestival (USA)
Ein toller Mitschnitt eines Gigs von dem Ausnahmetrompe-
ter Randy Oxford und seiner Band. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

17:00 Menschen und Musik
Jazzclub Armer Konrad
Zu Gast im Studio mein Freund Jürgen Gröner Er bringt wie je-
des Jahr im Herbst das Programm des Jazzclubs Armer Konrad 
mit. Am Mikrofon Jürgen Gröner und Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. September 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Philosophie im Angesicht der Verzweiflung. Adornos negative 
Philosophie der Moral. (P. Mentz)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
WELTLADEN
Interviews mit Helena Mugurosa, einer Mitarbeiterin aus Perú. 
Ziel, Konzepte und vieles mehr über dieses Fachgeschäft für 
Fairen Handel.

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ 
aus Stuttgart! Eine Sendung mit 
** ♒G IGAVIBRAT IONEN♒**  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Veran-
staltungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 21 Kontakt: 
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 25. September 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Omnipräsenz der Kirchen in Poli-
tik, Gesellschaft und Medien
Wem ist nicht schon aufgefal-
len, dass den Kirchen in Rund-
funk und Fernsehen viele eigene 
Sendezeiten eingeräumt wer-

16  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  17



Mitgliedervertretung19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 30. September 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon: Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Magic Acoustic Guitars
Matthias Waßer&Roland Palatzky ,zwei Ausnahmevirtuosen  auf 
der Gitarre. Live im Studio und so wie ich die Zwei kennenge-
lernt habe, geht das nicht ohne Livestücke im Studio ab. Am Mi-
krofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Die Vertreter_innen der Mitglieder – 
Was machen die eigentlich und wofür sind sie da?

Das Freie Radio für Stuttgart funktioniert nach basisde-
mokratischen Prinzipien. Das bedeutet, dass alle wichtigen 
Entscheidungen, die die Sendezeit oder Redaktionen betreffen, 
auf dem Redaktionsplenum diskutiert und beschlossen wer-
den. Und damit all jene Mitglieder, die nicht in Redaktionen 
vertreten sind, bei der Entscheidungsfindung berücksichtigt 
werden können, gibt es die Mitgliedervertreter_innen, die 
auf dem Plenum ebenfalls stimmberechtigt sind. Die Mit-
gliedervertretung wird auf der alljährlich stattfindenden 
Mitgliederversammlung des Fördervereins gewählt. 

Wir setzen uns mit unserer Stimme für die Interessen der 
Mitglieder ein. So können die Mitgliedervertreter_innen Vor-
schläge wie z.B. für Kooperationen oder Beteiligungen an 
kulturellen Veranstaltungen einbringen. 

Damit wir unsere Mitglieder bestmöglich vertreten können, 
fordern wir sie auf, mit uns in Kontakt zu treten:

mitgliedervertretung@freies-radio.de 

Wir freuen uns auf Eure Rückmeldungen!

18  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  19



Dienstag, 01. Oktober 2013

00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Nackte Gewalt – Die Übermacht der Verhältnisse und die 
Sprachlosigkeit der Kritik (N. Rabuza und M. Mettin)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Volksfest – La fiesta de la Cerveza
Woher kommt diese Tradition? Ge-
schichte des Cannstatter Volks-
festes. http://ecos-de-hispanoa-
merica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

GegenStandpunkt – Kein Kommentar
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Erstes Kabarett nach der Wahl!
So schnell kann die neue Regierung keine Gesetze ändern; des-
halb gehen wir davon aus, dass immer noch Alles beim Alten 
ist. Satirische Aufarbeitung, Analysen und Trends. Bauernregel: 
»Wenn im September die neue Regierung sprießt, im Oktober 
schon das Schmiergeld fließt!« Unbestechliches Kabarett. HP

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Thorsten Weh. Jeden 1., 4. & 5. 

Dienstag von 22–0 Uhr. Abseits vom Mainstream, mit fantas-
tischen Studio-Gästen und sensationeller Elektronik-Musik.

Mittwoch, 02. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

»CAZABE CON GUARAPO«  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will den Pop-Rock-Alternative 

Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
11:00 MundART
13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/

black-vibes-ntunes. Tune in!!!
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk

Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Joachim Gies
Der Saxophonist, Komponist und Performer erhielt 2012 den 
Auftrag Hölderlins Gedicht „Mnemosyne“ zu vertonen. Die Ur-
aufführung fand während eines Konzertes 2012 mit dem En-
semble X statt, in welchem auch instrumentale Stücke und ein 
Werk mit Textfragmenten von Kafka aufgeführt wurden.

Donnerstag, 03. Oktober 2013
00:00 Wortspiel

Franz Mon und  Jochen Gerz
Franz Mon gehört zu den wichtigsten Vertretern der Konkreten 
Poesie. Einige seiner Sprachkompositionen werden zu hören 

Oktober 2013
99.2 Antenne |102.1 Kabel
www.freies-radio.de Livestream

sein. Und im zweiten Teil erklingt die Tonspur der Videoperfor-
mance »Rufen bis zur Erschöpfung« des Konzeptkünstlers Jo-
chen Gerz. Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! 
(psychomedia@gmx.de)

15:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Von Aldous Huxley bis Hermann Hesse: wie Autoren 
und ihre Werke die Musiker inspirieren. Von Bands, die 
sich nach Büchern benennen bis zu Liedern, die bekann-
te Bücher zur Vorlage haben.  Die Diskotheker sind Hart-
mut & Ines Schröder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Petzki Kronek, Yencee und derBibbe knacken den Donnerstag für 
Euch mit UK Garage,Dubhouse,Deepstep und Bibbodelia!

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Freie Radikale Show

Freitag, 04. Oktober 2013
00:00 Freie Radikale Show
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Erwin Pelzig hält sich nicht nur in der Anstalt auf…
…sondern an diesem Morgen als Telefonstudiogast im Freien 
Radio. Musik? Andi Kissenbecks Club Boogaloo, anlässlich des 
Konzerts am 11.10.13 im Club Session '88 in Schorndorf. Wach- 
und Krachmacher an diesem Morgen Wolfgang Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.
11:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-

men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Jürgen an den Reglern...
... feinste Musik für den Freitag.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Heute werden die Konzerte von VNV Nation, Peter Gabriel, New 
Model Army, DOTA und Levellers mit Neuen Tracks oder Oldies 
angekündigt. Festival- und Konzertrückblicke und Neuveröffentli-
chungen gibts auch noch. Mehr Infos www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 05. Oktober 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache, sowie Interviews.

20  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  21



13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Krisen der Seele
Die Bürokauffrau und Mezzosopranistin 
Almut Oswald arbeitet für zwei Vereine 
in Stuttgart: die Offene Herberge und das 
Freie Radio für Stuttgart. Zur Zeit macht 
sie eine Ausbildung zur Genesungsbe-
gleiterin für Menschen in seelischen 
Krisen. Sie bringt amokfisch.de Klassik, 
Jazz und Anderes mit.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Check www.coderedfm.de for more Information.

Sonntag, 06. Oktober 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), 
Kulturelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerte Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Der Himmel über Chiloé
Der neue Roman von Matthias Ulrich erzählt eine Liebesge-
schichte zweier Meteorologen. Der Himmel von Chiloé vor der 

Südküste Chiles ist ihr Forschungsgegenstand aber auch der Ort 
der Sehnsucht und der Geister.  Im Gespräch mit Sabine Gärtt-
ling stellt Matthias Ulrich sein Buch vor.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wochen 
rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezialstunde  
*supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektronischen 
Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

Montag, 07. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Musikontext
Frank Rebitschek geht in seiner neuen Sendung „Musikontext“ 
auf die Suche nach ungewöhnlichen und interessanten Inspira-
tionen, die Grundlage musikalischer Werke wurden. Nicht sel-
ten bildeten auch Naturwissenschaft, Technik und Kunst einen 
Kontext für das Entstehen von Kompositionen.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stutt-
gart mit aktuellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression läuft jeden ersten 
Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, 

die aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder 
faschistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine

Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 08. Oktober 2013
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Zur Stellung der Überbleibsel des Denkens zum stacheligen Ob-
jekt (A. Kellermann)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Die Austellung  »INCA« im Linden-Museum
Die Austellung »INCA« Kings of the Andes beginnt am 12. Ok-
tober bis 16 März 2014 Interview mit Frau Dr. Ines de Castro – 
Leiterin des Linden-Museums

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 09. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Donnerstag, 10. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 FrauenWelten
„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

An der Frühstückstheke und am Mikro Günther Bajtl
10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy machen hüpfen in die 
Pfützen...
Goldene Blätter fallen in grauen 
Pfützenmatsch – Zeit für den hei-
teren Soundtrack zur dunklen Jah-
reszeit...

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

22  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  23



Samstag, 12. Oktober 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 BORNOMALA
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Die von Lenin gegründete Partei folgte Stalin über die Leich-
name ihrer Feinde hinweg.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz und Jazziges mit Scheibenreiter Yen-Cee
DJ Yen-Cee (jeden ersten Donnerstag von 21 bis 22 Uhr im 
Freien Radio mit der Sendung StereoIn3D internationale Gast-
Scheibenreiter präsentierend, Redaktion KronenMoven) spielt 
heute abend Jazziges. In den 90ern in „Da Feeva Cru“ wurde er 
als DJ und Veranstalter von Drum & Bass Partys bekannt.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Code Red FM
www.coderedfm.de

Sonntag, 13. Oktober 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten 
Sonntag im Monat ab 14 Uhr 
schenkt euch das FRS mit 
dem Kaktusfunk zwei glück-
liche Stunden mit einer Radi-

osendung, die so bunt ist wie das Programm und die Menschen 
des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, musi-
kalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Rock: Mit der Gastband »A TRUE ROMANCE«

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen, dass wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg, aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 14. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

An der Bluestheke und am Mikro Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 It don't mean a thing!

Howlin' Halloween

Dienstag, 15. Oktober 2013

00:00 It don't mean a thing!
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Gegenwärtige Vorgeschichte: Versuch einer Standortbestim-
mung (J. Maiso)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12. Oktober – Tag der Entdeckung Amerikas…
…oder Tag des indigenen Widerstands? Geschichte, Bedeu-
tung, und vieles mehr. 
http://ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM

13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet jeden 3. Dienstag im Monat 
über das Geschehen in den Jugendhäusern, aber auch über lo-
kale Bands, Rapper und DJs! Themen, die Jugendliche interes-
sieren, finden hier aber ebenso ihren Platz! Und das beste: Je-
der ist eingeladen, mitzumachen! www.dasmitte.de/radio

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

»MACH DIE NEGERMUSIK AUS!!!« – 
ROCK‘N ROLL SCHLÄGT EIN

Die 50er waren finster und 
dröge – die das behaup-
ten, waren entweder da-
mals schon scheintot oder 
noch gar nicht geboren. 
Klar,  Adenauer.. .aber 
ROCK‘N ROLL schlug auf 

!!! Freies Radio hat man selber gemacht, und zwar »schwarz« 
(illegal) und mit Whistleblower unten auf der Straße...und der 
AFN rockte!

Mittwoch, 16. Oktober 2013
00:00 Nächte am Pool
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
16:00 YouNGradio

youNGradio ist eine Produktion des Seminarkurses des Neuen 
Gymnasiums Feuerbach, einem Kurs in der Oberstufe, der be-
sonders viel Eigenständigkeit voraussetzt. Am Ende dieses Jah-
res kann man die Note als mündliches Abitur anrechnen. Unsere 
Sendung baut auf Beiträge unserer MitschülerInnen auf.

17:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Menschen und Musik

Acoustic Guitar Night 
und was sonst noch alles in Schorndorf passiert
Wie jedes Jahr im Oktober kommen die Mitarbeiter des Kul-
turforums Schorndorf ins Radio. Acoustic Guitar Night ,Herbst-
programm und Aussicht auf die Gitarrentage im Mai 2014. 
Am Mikrofon: Die Leute vom Kufo Schorndorf und Wolfgang 
Schramm

Donnerstag, 17. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der 
letzten Zeit. Rares, Seltenes, Seltsames und auf 
jeden Fall Hörenswertes. Die Diskotheker sind 
Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. Play-
list zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes »Kammerflimmern«, gebraut 
aus »Liebe und Bier«.......House und Techno .....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 18. Oktober 2013
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag morgens zu-
sammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

10:00 Discover the cover
Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf wird's schon richten...
... feinste Musik für den Freitag.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

24  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  25



Samstag, 19. Oktober 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Radio Neckar

Labelnight Badmatic @ Radio Neckar
Die Jungs von Badmatic Records veranstalten deutschlandweit 
Labelparty's für einen guten Zweck und unterstützen damit viele 
soziale Einrichtungen.

07:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

unlimited 2013
Zum 27. Mal findet das unlimited im oberösterreichischen Wels 
statt. Eines der innovativsten und kreativsten Festivals nicht nur 
für Jazz, sondern auch für freie Improvisation, Electronic, Rock 
und Artverwandtem. Günther Bajtl stellt dieses Festival und die 
daran teilnehmenden MusikerInnen vor.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
www.coderedfm.de

Sonntag, 20. Oktober 2013
00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 Radio Neckar

*Ultra-Dance – Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock – Alle vier Wo-
chen Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezial-
stunde  *supreme – Alle zwei Wochen alle aspekte der elektro-
nischen Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 21. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues aus meiner Kiste
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Menschen und Musik
Das Irish Folkfestival am 27.10.2013 Theaterhaus 19:00
Wie jedes Jahr Bands im Anhang. Ich denke, wie immer, mit 
einem Telefoninterview mit dem Veranstalter des IFF, Petr Pan-
dula. Im Studio Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Endlosdisk
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

M i t  J e n s O m a t i c .  H o n k i n 
Rhythm'n'Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. Oktober 2013
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Über die historische Vergänglichkeit von »Geschichte und Klas-
senbewusstsein« (R. Fechner)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Die Volkshochschule
Interview mit Frau Nancy Spieth (VHS Esslingen). Außerdem: 
Helga Wallis eine Frau mit einem großen Herz für Paraguay

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-

mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, so-
zialen und kulturellen Bewegung ge-
gen Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 23. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Worauf bauen unsere weltanschaulichen Werte wirklich auf??
Von vielen Politikern un-
endlich oft in Sonntagsre-
den zu hören: die Be-
schwörung der christ-
lichen Werte als Aus-
gangsbasis für unsere ge-

sellschaftspolitische Grundordnung. Dass dies grundsätzlich 
falsch ist, soll diese Sendung belegen. Ein Grundkurs in Ge-
schichtskenntnissen und heutigen Realitäten.

18:00 Inforedaktion
Inforedaktion

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Ende der 60er in der BRD: eine junge Generation revoltiert... 
auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische Klangwän-
de, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer spannenden 
Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut und Ines 
Schröder.

Donnerstag, 24. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu

17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 25. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Bud Powell Trio
Als Kompaktscheibe der Woche stellt euch amokfisch.de Auf-
nahmen aus dem Jahr 1956 in New York City eines Trios des 
afroamerikanischen Klavierspielers Bud Powell mit dem Bas-
sisten Ray Brown und dem Schlagzeuger Osie Johnson vor, das 
Ganze ab 9 Uhr. Zuvor gibt es schönen Jazz wie gehabt.

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter.
16:00 Radio Harakiri

Steffen und die Spontangärung
Was immer Sie sich darunter vorstellen – Hier passiert es!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 26. Oktober 2013
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

An meine Haut lass ich nur die Tränen der Kapitalisten und die 
Sonne der Arbeit.

18:00 Satokii

26  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  27



Freitag, 01. November 2013

00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Peter Grohmann: Alles Lüge außer Ich.
 Musik von der Klezmerband Zizal
Auf dieses Buch warte ich schon lange. Ohne Witz, ich habe 
schon vor einigen Jahren daran gedacht mit Peter Grohmann ei-
ne biographische Sendung zu machen. Jetzt kommt dieses Buch 
auf den Markt. Herzlich Willkommen beim Freien Radio: Peter 
Grohmann. Wach- und Krachmacher: Wolfgang Schramm.

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag 
im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker und die kleine Bluesecke kom-
men zu Gehör. Musikalische Konzertankündigungen und Be-
richte über stattgefundene Konzerte haben ebenso einen Platz 
in der Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Ständige Suche nach ausgefallener Musik: Entstanden aus 
gleichnamiger Zeitschrift werden von 60s Garagenrock und 
Hardcore über Country bis zu den verschiedenen Elektronik-
Stilen musikalisch Bezüge hergestellt. Ergebnis: Die etwas an-
dere Pop-Show.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name schon sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten dreht. Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung besten Underground. House über Hip-
Hop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! High-
lights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 02. November 2013
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Gentechnikfreie Landwirtschaft
Zu Gast bei amokfisch.de heute sind der Landwirt Robert Traut-
wein und Wolfgang Simon vom Verein für gentechnikfreie Land-
kreise Ludwigsburg/Rems-Murr. www.gentechnikfrei21.de

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Attention, Attention this is Code-Red approaching!

19:00 Jazz funkt
Giorgio Gaslini
Ein wenig bekannter Gigant – so könnte man den italienischen 
Jazzpianisten und Komponisten Giorgio Gaslini beschreiben. Von 
der Filmmusik zu Michelangelo Antonionis »La notte« bis zum 
Italian Instabile Orchestra hat Gaslini Geschichte geschrieben.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2013 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 27. Oktober 2013
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk
An diesen Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen.

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 28. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * ROCK'N ROLL  VERSUS   BEAT  AM  NACHMITTAG  * * *
CHUCK BERRY, vor 85 Jahren und 
10 Tagen in St.Louis, Missouri, ge-
boren – steht noch heute jeden 
Monat auf der Bühne. Als ERSTER 
in die Rock'n Roll of Fame aufge-
nommen. JOHNNY B. GOODE...
Und: THE TROGGS – die Höhlen-
menschen. Knochentrockene Beat 
Band aus Südengland. WILD 

THING.....Was‘n das für‘n Mix??
16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. Oktober 2013
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Über ästhetische, sensualistische und soziologische Aspekte 
des Geschmacksbegriffs (Bersarin)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Spezial »Tag der Toten«
Wie wird dieser Tag in verschiedenen Ländern gefeiert... Mit 
Nidia Göhring, Claudia Patricia Ghitis, Lizette Arbeláez. http://
ecos-de-hispanoamerica.blogspot.com

12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Kabarett trifft...

Vorlauf
Ungedopte Sendung, nicht aus der Freiburger Uniklinik.

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Kabarett trifft...

Phantom oder Plagiat
Weil der Gast zu Redaktionsschluß noch nicht feststand haben 
wir Leute eingeladen, die es so nicht gibt. Donald Duck, Lara 
Croft, Batman und die geheime Weltregierung... oh sorry, die 
gibt es ja doch... OK, wieder ausgeladen. Hans-Peter Zein sorgt 
aber für einen Knaller! Oder gibt es den doch?

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 30. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

News und Facts aus dem Bereich der Neuen Musik und den an-
grenzenden Genres. Eine Sendung von Günther Bajtl.

Donnerstag, 31. Oktober 2013
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

19:00 Stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Endlosdisk

Vorschau

28  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  29



Thema

Lust
Radiomachen?auf

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart
ab 1. Oktober  Stöckachstr. 16a | 70190 Stuttgart

Büro 0711-6 40 04 42|Fax 0711-6 40 04 43|Studio 0711-6 40 04 44
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung 	 Oliver Herrmann
Titel	 Dietmar Baumann

Auflage 	 2500
Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	 Gedruckt auf Recyclingpapier aus 100% Altpapier

Anzeigen	 Armin Fischer, amokfisch@web.de, 0711-9 06 50 29

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktions- und Anzeigenschluss für Nov.|Dez. 2013: 10. Okt. 2013 

Creative Commons Lizenz Namensnennung-Keine kommerzielle Nutzung-Keine Bear
beitung 2.0 Deutschland, creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/de/.

Termine  September|Oktober 2013 Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   9, 12, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 28
Atonale Strategien   16, 28
Bär on air   13, 23
Between the Cracks   11, 13, 15, 21, 23, 25, 29
Black vibes'n tunes   10, 13, 15, 17, 20, 23, 25, 27, 28
BORNOMALA   14, 24
Brasilian Affairs   10, 12, 14, 20, 23, 25
Brasiversum Her(t)z Show   16, 26, 28
Büchersendung im Kulturpalast   22
Bugwelle   17, 27
Bukarest-Bistro   16, 27
CCG   10, 13, 15, 16, 20, 23, 25, 27, 28
Chillfester   11, 13, 21, 23, 29
Cocktailbar   17, 27
Code-Red   9, 12, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   13, 17, 23, 27
Denge Welat   9, 12, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 28
Discover the cover   15, 25
Du läufst niemals alleine   9, 12, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 28
Ecos de Hispanoamerica   10, 12, 14, 16, 20, 23, 24, 26, 28
Elektrosmog *132meter*   9, 14, 18, 22, 26
El Ritmo Primitivo   14, 26
Endstation Stuttgart   17, 27
Eritreische Redaktion   9, 12, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 28
F2F: face to face – Das Medienmagazin   15, 25
Fast, Fucked & Furious   10, 23
File Under Ska   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
FrauenWelten   13, 23
Freie Radikale Show   11, 21
Funkwelle Todesstrahl   10, 20
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 16, 23, 28
Humanismus & Aufklärung   16, 27
Hyperground   14, 17, 24, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 25, 27, 29
amnesty international   14, 18, 26
Anti-AKW-Radio   13, 23
Emanzipation und Frieden   17, 27
GegenStandpunkt   10, 13, 14, 20, 23, 25, 28
Infoladen Ost   11, 21, 29
ONDA   13, 23
Özgür Radio   12, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   9, 22
RegeneRadio   16, 26, 27
Spuren   13, 15, 23, 25
talking disco   10, 15, 20, 25
Tinas Donnerstag   11, 21

It don't mean a thing!   12, 24
Jazzfrühstück   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Jazz funkt   14, 15, 17, 24, 26, 28
Jugendhaus-Radio   14, 25
JugendStil   13, 23
Kabarett trifft...   28
Kaktusfunk   12, 15, 24, 28
Kronen Moven   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Kulturpalast   12, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 26, 28
Lavalampe   11, 15, 17, 21, 25, 27
LOVEiT   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Menschen und Musik   9, 13, 16, 18, 25, 26
minusgleichplus   10, 16, 20, 27, 28
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   10, 12, 14, 16, 20, 
23, 24, 26, 28
Mozartkugeln   11, 21, 29

Multichill 2000
ROCK   9, 14, 18, 24, 28
RAP   12, 15, 22, 26

Multicolor   14, 15, 25
MundART   10, 20
musica nova   10, 20, 28
Musikontext   9, 22
Nachmittage am Pool   16, 28
Nächte am Pool   14, 15, 25
No front   9, 12, 14, 16, 18, 23, 24, 26, 28
Noisy Night   16, 28
Offroad!   22
Oman Ghana Radio   10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   16, 27
Pathos FM   17, 27
Plankenstein   15, 25
Psychomedia   21
Radio Afrika   11, 13, 15, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29
Radio Diamant   12, 24
Radio Eritrea   11, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 27, 29
Radio Harakiri   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
RadioKiKu   9, 22
Radio Libera Stoccarda  11, 13, 15, 17, 21, 26, 27, 29

Mediterraneo   9, 14, 18, 24, 28
Radio Neckar   22, 26

supreme   12, 15,
Ultra-Dance   9, 17
Ultra-Rock   14, 24

Rumänisches Mosaik   13, 17, 23, 27, 29
Russisches KulturRoulette   12, 22, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   12, 24
Satokii   12, 14, 15, 17, 22, 24, 26, 27, 29
Schalldruck Allstars   18, 20
Schwulfunk.   14, 16, 26, 28

Mixed   18
Queerköpfe   9, 22
Regenbogenschaf   12, 24

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   14, 17, 24, 27
Skeptischer Augenblick   9, 22
Sozialmagazin   11, 21
Sputnik   17, 27
Stormy Monday Blues   9, 12, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28
Stroboskop   12, 15, 22, 26, 29
SubSequence   12, 24
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   13, 17, 23, 24, 27
Suchtstation für Music-Junkies   11, 13, 15, 17, 21, 23, 25, 27, 29
Tatort Stuttgart   10
UFO Hawaii   11, 15, 21, 25, 29
Vinyl45   11, 15, 21, 25, 26, 29
volxmusik   12, 22, 29
Vorsicht bissiger Mund   10, 20
Walia – Voice of Ethiopians   11, 13, 14, 15, 17, 21, 24, 26, 27, 29
Wortspiel   11, 20
YouNGradio   15, 25
Zig-Zag de Romania   10, 11, 13, 15, 17, 20, 21, 23, 25, 27, 28, 
29
ZIP-FM   10, 12, 14, 16, 20, 23, 24, 26, 28

6. September|FRS präsentiert: 
	LI VE AUF DER TREPPE 
	 mit JAAKKO & JAY

Anfang September wird das Palais als temporäre 
Veranstaltungsbühne seine Abschiedsrunden einläuten und aus 
gegebenen Anlass haben wir das grandiose Folkpunk-Duo 
JAAKKO & JAY aus Finnland eingeladen!
Sänger/Gitarrist JAAKKO und Schlagzeuger JAY zeigen das 
Punkrock auch ohne elektronsiche Hilfsmittel funktioniert und 
wie!!! Von Hochgeschwindigkeit bis groovenden Rockparts 
wird textlich die Welt verbessert, das System kritisiert und das 
Leben zelebriert! Und Live sind die Jungs einfach großartig!
http://www.peaceism.net/
http://youtu.be/-cCCyJxU-tc
http://youtu.be/StnFvjdmv0k

Beginn: 20 Uhr, Eintritt frei - der Hut geht rum
Wilhelmspalais, Konrad-Adenauer-Straße 2, Stuttgart
www.wilhelms-palais.de

28. September|FRS-Workshop
	W ie geht Radio?

Für alle, die Radiomachen mal ausprobieren möchten und das 
Freie Radio für Stuttgart kennenlernen wollen.
Ihr lernt Basics und könnt die Technik erproben.

Sa., 28. September, 10 bis 15 Uhr
Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 S-Ost 

Anmeldung:
Über die Website: 
www.freies-radio.de (Termine/Workshops)
Per E-Mail: bildung@freies-radio.de

Bei uns kannst 
	      Du es lernen…

30  Modulator 0910|13	 Freies Radio im September|Oktober 2013  31



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro	 0711-6400442
Fax	 0711-6400443
Studio	 0711-6400444

www.freies-radio.de
buero@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


